АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3(3 » 2022 года № 3333

г. Чита
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

на территории муниципального района «Читинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 5.1, 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального
района «Читинский район» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства на территории муниципального района «Читинского района».

2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального
района «Читинский район» от 15.09.2015 г., №2022, «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства», Постановление
администрации муниципального района «Читинский район» от 27.04.2020 г., №48-НПА
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства», Постановление администрации муниципального района «Читинский
район» от 01.12.2020 года, №120-НПА «О внесении изменений в Постановление
администрации муниципального района «Читинский район» от 15.09.2015 г., №2022, «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте
муниципального района «Читинский район» Забайкальского края:
«  и вступает в силу после его обнародования.читинск.забайкальскийкрай.рф

И.о.главы муниципалы^
«Читинский райо Ю.В. Жукова

%25d1%2587%25d0%25b8%25d1%2582%25d0%25b8%25d0%25bd%25d1%2581%25d0%25ba.%25d0%25b7%25d0%25b0%25d0%25b1%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25ba%25d0%25b0%25d0%25bb%25d1%258c%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d0%25ba%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b9.%25d1%2580%25d1%2584

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 года №

г. Чита
«Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение
земель и (или) земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и
земельных участков, находящихся в частной собственности» на

территории муниципального района «Читинский район».

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», с Уставом муниципального района
«Читинский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги
«Перераспределение земель и (или) земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной
собственности, и земельных участков, находящихся в
частной собственности» на территории муниципального
района «Читинский район».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на
официальном сайте муниципального района «Читинский
район» Забайкальского края:
«читинск.забайкальскийкрай.рф и вступает в силу после его
обнародования.

И.о.Главы муниципально
«Читинский райоюн

<ЛЪпОГОр

Ю.В. Жукова

%25d1%2587%25d0%25b8%25d1%2582%25d0%25b8%25d0%25bd%25d1%2581%25d0%25ba.%25d0%25b7%25d0%25b0%25d0%25b1%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25ba%25d0%25b0%25d0%25bb%25d1%258c%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d0%25ba%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b9.%25d1%2580%25d1%2584

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИНЯТИЕ НА УЧЕТ

ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ» НА
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН».

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2.010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Уставом муниципального района «Читинский район» поставляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях» на территории муниципального района «Читинский
район» (приложение).

2. Признать утратившим Постановление от 10.03.2017 г., «Принятие на
учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
сайте муниципального района «Читинский район» Забайкальского края:
«читинск.забайкальскийкрай.рф» и вступает в силу после его обнародования.

И.о.Главы муниципально!
«Читинский район» Ю.В. Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_о%?» 2022 года № ^03

г. Чита

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ
СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Уставом муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору
социального найма» на территории муниципального района «Читинский
район» (приложение).

2. Признать утратившим Постановление от 22.12.2015 г., №2823
«Предоставление жилого помещения по договору социального найма».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
сайте муниципального района «Читинский район» Забайкальского края:
«читинск.забайкальскийкрай.рф» и вступает в силу после его обнародования.

И.о.Главы муниципального района
«Читинский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«JP » 2022 года
г. Чита

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА АКТА
ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОСНОВНЫХ РАБОТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ (РЕКОНСТРУКЦИИ) ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО
ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ СРЕДСТВ
МАТЕРИНСКОГО (СЕМЕЙНОГО) КАПИТАЛА» НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН».

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом
муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)
капитала» на территории муниципального района «Читинский район»
(приложение).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
сайте муниципального района «Читинский район» Забайкальского края:
«читинск.забайкальскийкрай.рф» и вступает в силу после его обнародования.

И.о.Главы муниципального района
«Читинский район» .В. Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«.<//?» 2022 года №
г. Чита

«Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство объекта капитального строительства (в том числе

внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с
продлением срока действия такого разрешения) расположенных на

территории муниципального района «Читинский район».

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьями 8, 51, 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации постановлением администрации
Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № _131ФЗ«Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
администрации муниципального района «Читинский район» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение
изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого
разрешения) расположенных на территории муниципального района
«Читинский район»».

2. Признать утратившим силу Постановление №2043 от 18.09.2015
г., «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
сайте муниципального района «Читинский район» Забайкальского края:
«  и вступает в силу после его обнародования.читинск.забайкальскийкрай.рф

И.о.Главы муниципального района
«Читинский район» . Жукова

%25d1%2587%25d0%25b8%25d1%2582%25d0%25b8%25d0%25bd%25d1%2581%25d0%25ba.%25d0%25b7%25d0%25b0%25d0%25b1%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25ba%25d0%25b0%25d0%25bb%25d1%258c%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d0%25ba%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b9.%25d1%2580%25d1%2584

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^2.» 2022 года №

г. Чита

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«СОГЛАСОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРЕУСТРОЙСТВА И (ИЛИ)
ПЕРЕПЛАНИРОВКИ ПОМЕЩЕНИЯ В МНОГОКВАРТИРНОМ

ДОМЕ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»,

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Уставом муниципального района «Читинский район», администрация
муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и
(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на
территории муниципального района «Читинский район»
(приложение).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на
официальном
сайте муниципального района «Читинский район» Забайкальского
края: «читинск.забайкальскийкрай.рф» и вступает в силу после его
обнародования.

И.о.Главы муниципального района
«Читинский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2022 года №

г. Чита

«Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, расположенных на территории муниципального
района «Читинский район».

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Устава
муниципального района «Читинский район» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке, расположенных на территории муниципального района «Читинский
район».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
сайте муниципального района «Читинский район» Забайкальского края:
«читинск.забайкальскийкрай.рф и ыдуцает в силу после его обнародования.

И.о.главы муниципального р^^Ц|
«Читинский район» Ю.В. Жукова

%25d1%2587%25d0%25b8%25d1%2582%25d0%25b8%25d0%25bd%25d1%2581%25d0%25ba.%25d0%25b7%25d0%25b0%25d0%25b1%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25ba%25d0%25b0%25d0%25bb%25d1%258c%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d0%25ba%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b9.%25d1%2580%25d1%2584

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита
Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного
участка, находящегося на территории муниципального района

«Читинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Федеральным законом от 06.10. 2003 г. №
_131_ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом администрации муниципального района
«Читинский район» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по-
предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана
земельного участка, находящегося на территории муниципального района
«Читинский район».

2. Признать утратившим силу Постановление об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление муниципальной услуги градостроительного плана
земельного участка» от 27.04.2020 г. №46-НПА, Постановление о внесении
изменений в Постановление об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципальной
услуги градостроительного плана земельного участка» от 01.12.2020 г. №123-
НПА

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
сайте муниципального района «Читинский район» Забайкальского края:
«чйтинёкйабайк-ОйШ^йк’р^^фЗЙ^йсЧ^ЙЙЙ^^Ш^йоСЙё’ероюбнародования.

«Читинский район»

_j\feHOr О р

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

«Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке, расположенных на территории муниципального
района «Читинский район».

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Устава
муниципального района «Читинский район» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке, расположенных на территории муниципального района «Читинский
район».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
сайте муниципального района «Читинский район» Забайкальского края:
«читинск.забайкальскийкрай.рф и вступает в силу после его обнародования.

И.о.главы /7
Ю.В. Жукова

%25d1%2587%25d0%25b8%25d1%2582%25d0%25b8%25d0%25bd%25d1%2581%25d0%25ba.%25d0%25b7%25d0%25b0%25d0%25b1%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25ba%25d0%25b0%25d0%25bb%25d1%258c%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d0%25ba%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b9.%25d1%2580%25d1%2584

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« JV? » 2ЪТ1 года №

г. Чита

«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей

территории, аннулирование такого разрешения на территории
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН».

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Устава
муниципального района «Читинский район» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории,
аннулирование такого разрешения на территории муниципального района
«Читинский район»».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
сайте муниципального района «Читинский район» Забайкальского края:
«читинск.забайкальскийкрай.рф и вступает в силу после его обнародования.

Ию.главы муниципального-
на КГВо Жуковарации,

%25d1%2587%25d0%25b8%25d1%2582%25d0%25b8%25d0%25bd%25d1%2581%25d0%25ba.%25d0%25b7%25d0%25b0%25d0%25b1%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25ba%25d0%25b0%25d0%25bb%25d1%258c%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d0%25ba%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b9.%25d1%2580%25d1%2584